
 
 

2012 年 国際大ダム会議京都大会 
（第 80 回年次例会及び第 24 回大会） 

個人募金ご協力のお願い 

1. 趣旨 

国際大ダム会議第80回年次例会及び第24回大会が2012年6月、京都で開催の運びとなりました。世界各

国から約1,200名の参加者が見込まれる大規模な国際会議であり、「水の世紀」ともいわれる今世紀の水

に関する諸課題の解決と地球温暖化への対応に向け、世界のダム関係者が一同に会して討議する重要な会

議であります。 

この国際会議の意義をできるだけ多くの皆様にご理解いただき、あわせて会議開催の資金面でのご支援

を賜りたく、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

 

2. 京都大会の開催概要 

開催時期 ： 2012年6月2日(土)～8日(金) 

開催場所 ： 国立京都国際会館 及び 京都ホテルオークラ 

  参加国・参加者 ： 世界95カ国から約1,200名のダム技術者等が参加予定 

3. 募金 

   個人募金：１口 1,000円（ご希望の口数でご寄附をお願い申し上げます） 

郵便局より（社）日本大ダム会議の下記振替口座へ直接お振込ください。（下記 4.Ａ） 

また、(独)国際観光振興機構(以下JNTO)を通じてご寄附いただくと、寄附金から2,000円を引いた金額

について所得控除を受けることができます。所得控除をご希望の方は下記 4.Ｂの手順に従ってお申し込

みください。 

 

4. 寄附の概略手順 

Ａ．＜組織委員会へ直接の寄附＞ 

① 下記、郵便振替口座へ必要事項を記入の上お振込をお願いいたします。 

② お振込の確認後、領収書を寄附者に発行・送付いたします。 

     寄附金振込先： 

 

 

Ｂ．＜JNTOを通じての寄附＞ 

  ① JNTOへ寄附金申込書をお送りください。申込書はHP上よりプリントアウトしてください。 

  ② JNTOから、寄附金申込受理書及び振込先口座番号（ICOLD京都大会組織委員会への寄附金専用 

口座）が通知されますので、そちらの口座にお振込をお願いいたします。 

③ JNTOより寄附者へ領収書が発行されます。これが寄附金控除の根拠書類になります。 

   申込書送付先： 

 

 

 

 

組織委員会 委員長   坂 本 忠 彦 

募金委員会 委員長   足 立 紀 尚 

〒100-0006 東京都千代田区有楽町 2-10-1 東京交通会館 10F 
 独立行政法人 国際観光振興機構 コンベンション誘致部 
 開催支援・交付金グループ   担当：青山 直人 

TEL：03－3216－2905 / FAX：03－3216－1978 

郵便振替口座 00130-1-4421 

口座名義   社団法人 日本大ダム会議 


